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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Modernizacja komór osadników wstępnych ob.109a÷f wraz z wymianą przekryć z tworzyw sztucznych, renowacją powłok betonowych oraz wykonaniem instalacji odprowadzenia tłuszczy”

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1:
Proszę o wyjaśnienie zapisu z §1 pkt 2. Umowy (załącznik nr 8). „Dokumenty wymienione wyżej należy traktować jako wzajemnie wyjaśniające się i uzupełniające w tym znaczeniu, iż w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek rozbieżności lub wieloznaczności nie będzie to powodowało w żadnym przypadku ani ograniczania zakresu Przedmiotu Umowy, ani ograniczenia zakresu wymaganej staranności. 
W przypadku rozbieżności lub sprzeczności pomiędzy ww. dokumentami, postanowienia Umowy mają pierwszeństwo.” Zakres prac podany w projektach wykonawczych znacznie poszerza zakres podany w umowie. Proszę o jasne i jednoznaczne określenie zakresu prac oraz jasne stwierdzanie czy kolejne dokumenty wymienione w umowie (§1 pkt 2.) mogą zwiększyć zakres prac podany w umowie. 
Odpowiedź 1:
Wykonawca ma wykonać przedmiot zamówienia zgodnie z dokumentacją oraz innymi dokumentami dołączonymi do postępowania i umową. Wszystkie dokumenty należy traktować jako wzajemnie się uzupełniające i wyjaśniające. Rozbieżności i wieloznaczności nie powodują ograniczenia zakresu zamówienia oraz nie wyłączają staranności z jaką Wykonawcą powinien wykonać zamówienie. Zawarta umowa w przypadku rozbieżności lub sprzeczności ma pierwszeństwo.   

Pytanie 2:
Proszę o uzupełnienie dokumentacji dotyczącej osadników wstępnych - OPZ pkt 3.1 wykonanie pompowej instalacji odprowadzenia tłuszczy z osadników wstępnych z wymianą koryt uchylnych, instalacją doprowadzenia wody i robotami towarzyszącymi. Obecnie udostępniony został tylko kosztorys ofertowy. Folder „PW Instalacje odprowadzania tłuszczy z osadników wstępnych” jest pusty. 
Odpowiedź 2:
Zamawiający uzupełnił brakujące pliki w folderze. Dołączono plik w formacie DWG
Folder:
PW Instalacje odprowadzania tłuszczy z osadników wstępnych 
Pliki: 
· ZDROJE (PW) Instalacja odprowadzenia tłuszczy - Opis_Rozbudowa piaskownika.pdf
· ZDROJE (PW) Instalacja odprowadzenia tłuszczy - Rys. nr 1 Osadnik wstępny_Rozbudowa piaskownika.pdf
· ZDROJE (PW) Instalacja odprowadzenia tłuszczy - str. tytułowa_Rozbudowa piaskownika.pdf
· ZDROJE (PW) Instalacja odprowadzenia tłuszczy - Rys. nr 1 Osadnik wstępny_Rozbudowa piaskownika.dwg



Pytanie 3:
OPZ pkt 3.3 – proszę o jasne określenie zakresu prac. PW Wyposażenie technologiczne piaskowników zawiera znacznie większy zakres prac niż kosztorys i OPZ. Plik Rysunek nr 2 jest uszkodzony i niemożliwy do odczytu.
Odpowiedź 3:
Plik otwiera się. Zamawiający dołączył plik w formacie DWG. 
Folder:
PW Wyposażenie technologiczne piaskowników 
Pliki: 
· ZDROJE (PW) Wyposażenie technologiczne piaskowników - Opis_Rozbudowa piaskownika.pdf
· ZDROJE (PW) Wyposażenie technologiczne piaskowników - Rys. nr 1 Piaskownik - widoki_Rozbudowa piaskownika.pdf
· ZDROJE (PW) Wyposażenie technologiczne piaskowników - Rys. nr 1-2_Rozbudowa piaskownika.dwg
· ZDROJE (PW) Wyposażenie technologiczne piaskowników - Rys. nr 2 Piaskownik - rzuty i przekroje_Rozbudowa piaskownika.pdf
· ZDROJE (PW) Wyposażenie technologiczne piaskowników - str. tytułowa_Rozbudowa piaskownika.pdf
 Zakres zgodnie z zapisami z „Suplement do projektu” dotyczący I etapu, który obejmuje:
·  pompową instalacje odprowadzenia tłuszczy z dwóch istniejących piaskowników,
· instalacje doprowadzenia wody do komór tłuszczowych w istniejących piaskownikach.
Nowe rurociągi instalacji odprowadzenia tłuszczy i doprowadzenia wody między istniejącymi piaskownikami a nowoprojektowanym (nie będącym w zakresie) należy odciąć w sposób umożliwiający połączenie dalszej instalacji w trakcie budowy nowego piaskownika.

Pytanie 4:
OPZ pkt 3.4 Wykonanie nawierzchni utwardzonych wokół separatora i studzienki rozdziału - „PW Nawierzchnie utwardzone” zawiera dokumentację dotyczącą nawierzchni utwardzonych przy rozbudowie piaskownika. Proszę o uzupełnienie dokumentacji. 
Odpowiedź 4:
Nawierzchnie utwardzone w zakresie OPZ pkt. 3.4 zawiera rys. 1 i rys. 2 (PRZEKRÓJ B-B)
Folder: PW Nawierzchnie utwardzone, 
Pliki: 
· ZDROJE (PW) Nawierzchnie utwardzone - Rys. nr 1. Nawierzchnie utwardzone - plan_Rozbudowa piaskownika.pdf 
· ZDROJE (PW) Nawierzchnie utwardzone - Rys. nr 2. Nawierzchnie utwardzone - przekroje_Rozbudowa piaskownika.pdf
Zakres widoczny również na rysunku ZDROJE (PW) Sieci Międzyobiektowe - Rys. 1 Plan syt-wys.pdf 
Jest to powierzchnia zaznaczona kolorem niebieskim wokół studzienki rozdziału (t2) i separatora tłuszczy (t1)

Pytanie 5:
OPZ pkt 3.5. Załączony PW zawiera znacznie większy zakres niż OPZ i kosztorys. Proszę o jasne określenie zakresu prac. 
Odpowiedź 5:
Zakres nie obejmuje budowy nowego piaskownika, dotyczy instalacji odprowadzenia tłuszczy oraz elementów znajdujących się na 2 istniejących piaskownikach

Pytanie 6:
Suplement do projektu wykonawczego. Proszę o potwierdzenie, że tylko pierwszy etap jest objęty postępowaniem przetargowym. 
Odpowiedź 6:
W zakresie zamówienia Zamawiający przewiduje zakres robót objętych w etapie I zawartych w opisie technicznym suplementu do projektu pkt. 3
Folder: PW Suplement do projektu wykonawczego
Pliki: 
PW Piaskownik Suplement do projektu_opis

Pytanie 7:
Czy Zamawiający posiada rysunki osadników wstępnych, zbiorników retencyjnych oraz koryt odpływowych i dopływowych w formacie DWG lup PDF? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie, taka dokumentacja znacznie ułatwi wycenę.

Odpowiedź 7:
Zamawiający nie posiada rysunków w formacie DWG. Udostępniono rysunki i załączniki w formacie PDF i BMP.
Folder: Załącznik nr 10 do SWZ 
Zamawiający dołącza rysunki dokumentacji archiwalnej
Folder: Dokumentacja archiwalna
Pytanie 8:
Proszę o wyjaśnienie zapisu dotyczącego obmiarów w pkt. 1 OPZ: „** obmiar szacunkowy, pomocniczy na podstawie dokumentacji archiwalnej. Wykonawca dokona samodzielnie niezbędnych pomiarów i obliczy wymaganą powierzchnie przed złożeniem oferty”.  Czy zbiorniki zostaną opróżnione w celu określenia ilości powierzchni wymagających napraw, czy Wykonawca ma bazować na własnym doświadczeniu?

Odpowiedź 8:
Obmiar zamieszczony w OPZ sporządzony jest na podstawie pomiarów z natury oraz rysunków dokumentacji archiwalnej. Zbiorniki nie zostaną opróżnione na czas przygotowania oferty.
Zakres powierzchni wymagających napraw uwzględniono w wykonanej ekspertyzie stanu technicznego, do której opróżniono jedną z komór. Stan techniczny przyjęto identyczny do pozostałych komór.
Plik: ZDROJE Ekspertyza stanu technicznego z wytycznymi do remontu_ob. 109 (08.2022) do przetargu

Pytanie 9:
Wyjaśnienie zapisu OPZ pkt 1.3 - Na czas prowadzenia prac renowacji Wykonawca zapewni ciągłość przesyłu ścieków wypływających z komór osadnika do komory rozdziału. Sposób przesyłu powinien być uzgodniony z Zamawiającym. 
Odpowiedź 9:
Wykonawca na czas prowadzenia prac związanych z renowacją kanału ścieków odprowadzanych z osadników wstępnych i zbiorników retencyjnych ma zapewnić ich ciągły przesył do komory rozdziału (ob. 601 znajdujący się przy komorze 109f) Zamawiający nie dysponuje by-passem do przerzutu ścieków, przewiduje zakres tych robót etapami. 
